√ 适用 □ 不适用

山东联创互联网传媒股份有限公司 2018 年年度报告全文

94

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

联创互联
2018 年 12 月 28

日
9.37 54,719,584

2019 年 01 月 02

日
54,719,584

联创互联
2018 年 09 月 11

日
5.87 11,552,271

2019 年 09 月 14

日
11,552,271

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

一、股权激励发行股份，股份发行前后公司股本结构、股东结构、资产和负债结构的变动情况

1、股本结构变化情况

公司本次发行前的股份总数为590,392,690股，发行后股份总数为601,944,961股，发行前后股本结构

变动情况如下：

类别 本次授予前

（截至2018年8月末）

本次授予 本次授予后

（截至2018年8月末）

股数（股） 占比（%） 股份数量（股） 股数（股） 占比（%）

有限售条件股份 189,947,830 32.17 11,552,271 201,500,101 33.47

无限售条件股份 400,444,860 67.83 0 400,444,860 66.53

合计 590,392,690 100.00 11,552,271 601,944,961 100.00

   2、股东结构变化情况

   公司本次股权激励股份发行前后对公司前十大股东股份数量无影响。

   3、资产和负债结构变化情况

   股权激励导致公司资产项目-货币资金增加6,781.18万元，负债项目-其他应付款增加限制性股票回购

义务6,781.18万元，同时股本增加11,552,271股，差额5,625.96万元计入资本公积-股本溢价，确认库存

股6,781.18万元。

二、发行股份购买资产发行股份前后公司股本结构、股东结构、资产和负债结构的变动情况

1、股本结构变化情况

公司本次发行的股份总数为54,719,584股（不含募集配套资金），发行后股份总数为656,664,545股，

发行前后股本结构变动情况如下：

类别 本次交易前

（截至2018年12月10日）

本次变动 本次交易后

（截至2018年12月10日）

股数（股） 占比（%） 股份数量（股） 股数（股） 占比(%)

山东联创互联网传媒股份有限公司 2018 年年度报告全文

95

有限售条件股份 201,760,101 33.52 54,719,584 256,479,685 39.06

无限售条件股份 400,184,860 66.48 - 400,184,860 60.94

合计 601,944,961 100.00 80,893,681 656,664,545 100.00

2、股东结构变化情况

1）、新增股份登记到账前公司前十大股东

本次新增股份登记到账前（截至2018年12月10日）公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李洪国 境内自然人 139,670,101 23.20

2 上海云麦投资中心（有限合伙） 境内一般法人 34,860,406 5.79

3 邵秀英 境内自然人 27,896,131 4.63

4 齐海莹 境内自然人 23,969,596 3.98

5 叶青 境内自然人 14,477,866 2.41

6 王姝 境内自然人 11,664,889 1.94

7 王蔚 境内自然人 11,292,052 1.88

8 宽毅慧义（上海）创业投资中心

（有限合伙）

境内一般法人 7,702,216 1.28

9 周志刚 境内自然人 7,180,268 1.19

10 晦乾（常州）创业投资中心（有

限合伙）

境内一般法人 6,763,426 1.12

合计 285,476,951 47.42

2）、新增股份登记到账后公司前十大股东

本次交易结束后（仅考虑本次交易因素），公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李洪国 境内自然人 139,670,101 21.27

2 上海云麦投资中心（有限合

伙）

境内一般法人 34,860,406 5.31

3 邵秀英 境内自然人 27,896,131 4.25

4 齐海莹 境内自然人 23,969,596 3.65

5 高胜宁 境内自然人 21,887,833 3.33

6 晦宽投资 境内一般法人 14,591,889 2.22

7 叶青 境内自然人 14,477,866 2.20

8 晦毅投资 境内一般法人 12,403,106 1.89

9 王姝 境内自然人 11,664,889 1.78

10 王蔚 境内自然人 11,292,052 1.72

合计 312,713,869 47.62

   3、资产和负债结构变化情况

   发行股份购买少数股东持有的上海鏊投网络科技有限公司49.90%股权，交易对价68,363.00万元，其

中发行54,719,584股股份导致股本增加5,471.96万元，股本溢价45,800.29万元增加资本公积, 其他应付

山东联创互联网传媒股份有限公司 2018 年年度报告全文

96

款增加17,090.75万元，长期股权投资增加68,363.00万元。同时，根据《企业会计准则第33号——合并财

务报表》及相关规定，将交易对价与按照新增持股比例计算应享有子公司自购买日开始持续计算的净资产

份额15,087.64万元之间的差额53,275.36万元，冲减资本公积-股本溢价。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
31,827

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

41,085

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量